r+l
Ь{rа
*.1!:.,-

/0.а,?

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л9

Об изъятии из оперативIlого

управJIения У МКУ <<СT роитель>>
объекта недвижrдиого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

приказом Министерства экономического развитиJl Российской Федерации

от 30.08.2011 м 424 (об уrверждении Порядка ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имуществФ), Попожением о

порядке управлеIrия и распоряжения имуществом, находящимся в

муъиципальной собственностИ города Смопенска, утверждеЕIrым решеЕием
43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 Ns 546,
постаIIовJIением Администрации города Смоленска от 26.07,2012 Ns 1335-адм

<О ведении Реестра м},ниципальною имущества города Смоленско>, принимм
во внимание обращения муницйпа.ltьного кiвенного учрехдения <Строитель>>

от 29.12.2022 Ns 2260122 и от 25.01.2023 Ns 70123, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т ан о в л я е т

1. Изъять из оперативного управления у муниципilпьного казенного

учреждения <<Строитель>> автодороry протяженностью 8l7 м с кадастровым
номером 67:27:0000000:1755, расположенrryrо по адресу: Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Тимирязева,
стоимостью 107415 3l5 (Сто семь миллионов четыреста IUrтнадцать тысяч
триста пятнадцать) рублей 45 копеек.

2. МКУ <Строитель>> снять с бухгмтерского rlета и передать по акту
цриема-передачи Управлению им)лцественных, земельньfх и жилищных
отношений Администрации города Смоленска объект Еедвижимого

имуществц указанный в пункге 1 настоящею постаItовления.

3. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска:

2r2 1 /|з -aр.!l

2

3.1. Принять у МКУ <<Строитель>> по акту приема-передачи и вкJIючить в
муниципальную казну города Смоленска объект недвижимою имуществq
указанный в пункtе 1 настоящею постановлениJl.

3.2. Внести соответств)лощие изменениi в Реестр муниципальItого
имущества города Смоленска.

4. Управлению информационных технологий Админисцlации города
Смоленска разместить Еастоящее постановпение йа официальном сайте
Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановпения возложить на
заместителя Главы города Смоленсiа по горолскому хозяйству.

Гпава города Смоленска А.А. Борисов